UNIVERSIDADE  FEDERAL  DO TOCANTINS

CÂMPUS DE ARAGUAÍNA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

CIÊNCIA ANIMAL TROPICAL

BR 153, Km 112, Zona Rural |CEP: 77804-970 | Araguaína/TO
(63) 3416-2124 | www.uft.edu.br | pgcat@uft.edu.br

A Universidade Federal do Tocantins – UFT, por meio da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação – PROPESQ e do Programa de Pós-

Graduação em Ciência Animal Tropical, torna público o Edital 033/2018- Resultado do Processo  Seletivo dos Cursos de Mestrado e Doutorado

em Ciência Animal Tropical, com entrada em 2019/01, nos termos a seguir:

1. RESULTADOS

Mestrado

CANDIDATO LINHA RESULTADO CLASSIFICAÇÃO

Shayanne Batista Machado Alternativas Alimentares para não Ruminantes Aprovada (apta à matrícula) 1ª

Evanir Gama Pereira Alternativas Alimentares para não Ruminantes Eliminada por nota conhec.
Específico

-

Jéssica Duarte Ramos Fonseca Alternativas Alimentares para Ruminantes Aprovada (apta à matrícula) 1ª

Mirelle Magalhães Souza Alternativas Alimentares para Ruminantes Aprovada (apta à matrícula) 2ª

Rafaela da Silva Cardoso Alternativas Alimentares para Ruminantes Aprovada (apta à matrícula) 3ª

Hérico Veríssimo Guimarães de

Paula

Relação Solo-Planta-Animal Aprovado (apto à matrícula) 1º

Juliana Silva de Oliveira Relação Solo-Planta-Animal Aprovada (apta à matrícula) 2ª

Edeilson Nascimento dos Santos Relação Solo-Planta-Animal Aprovado (apto à matrícula) 3º

Luan Ferraz De Queiroz Relação Relação Solo-Planta-Animal Aprovado (apto à matrícula) 4º

Regina Pereira Lages Relação Solo-Planta-Animal Aprovada (apta à matrícula) 5º

Matheus Borges Leal Relação Solo-Planta-Animal Aprovado (apto à matrícula) 6º

Rosane de Souza Brandão Silva Relação Solo-Planta-Animal Aprovado (apto à matrícula)* 7ª

EDITAL N° 033/2018 DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA ANIMAL TROPICAL (PPGCAT) RESULTADO DO ROCESSO

DE SELEÇÃO DE MESTRADO E DOUTORADO -ENTRADA NO 1º SEMESTRE DE 2019

http://www.uft.edu.br/
mailto:pgcat@uft.edu.br

2

Maria José de Sousa Pereira Relação Solo-Planta-Animal Suplente 8ª

Mariana Rocha Rodrigues Relação Solo-Planta-Animal Suplente 9ª

Jefferson Pereira de Abreu
Relação

Relação Solo-Planta-Animal Eliminado por nota conhec.

Específico

-

*Vaga remanejada de linha não contemplada.

Doutorado

CANDIDATO LINHA RESULTADO CLASSIFICAÇÃO

Latóya de Sousa Bezerra Alternativas Alimentares para não ruminantes Aprovado (apta à matrícula) 1ª

Caroliny Costa Araújo Alternativas Alimentares para não ruminantes Aprovado (apta à matrícula) 2ª

Rannyelle Gomes Souza Alternativas Alimentares para não ruminantes Aprovado (apta à matrícula) 3ª

Hérica de Araujo Costa Alternativas Alimentares para não ruminantes Aprovado (apta à matrícula)* 4ª

Anailton Carlos Alves de

Almeida

Alternativas Alimentares para não ruminantes

Suplente

5ª

Ithálo Barros de Freitas Alternativas Alimentares para Ruminantes Aprovado (apto à matrícula) 1º

Ricciere Rodrigues Pereira

Parente

Alternativas Alimentares para Ruminantes

Aprovado (apto à matrícula)

2º

Stéfane de Sousa Cunha Relação Solo-Planta-Animal Aprovado (apta à matrícula) 1ª

Caryze Cristine Cardoso

Sousa

Relação Solo-Planta-Animal

Aprovado (apta à matrícula)

2ª

Hélio Lopes Araújo

Relação Solo-Planta-Animal

Eliminado por nota Conhec.
Específico

-

Laiza Pereira Lacera Toxicologia aplicada a animais de produção Aprovado (apta à matrícula) 1ª
*Vaga remanejada de linha não contemplada.

2. PERÍODO DE MATRÍCULA , INÍCIO DAS AULAS E OUTRAS INFORMAÇÕES

3

Período de matrícula será de 22/02/2019 à 28/02/2019 (09h às 11h e das 15h às 17h) na Secretaria do Programa de Pós-graduação em Ciência Animal

Tropical - EMVZ-UFT. Início das aulas 07/03/2019.

Os candidatos aprovados receberão e-mail informando seus respectivos orientadores, sendo de responsabilidade do candidato comunicação com o

orientador para a realização dos tramites de matrícula;

Para realização das matrículas os futuros pós-graduandos devem entregar os documentos disponíveis no link:

https://ww2.uft.edu.br/index.php/component/jalfresco/?option=com_jalfresco&view=jalfresco&Itemid=208&id=1510d827-8a96-43d5-b0d2-

669975bba981&folder_name=Documentos%20Essenciais%20para%20primeira%20matr%C3%ADcula%202019.1%20-%20Aluno%20Regular

Os candidatos suplentes poderão ser chamados convocados para matrícula conforme a discricionariedade do Programa de Pós-Graduação em Ciência

Animal Tropical . Neste caso, o contato será realizado via e-mail.

3. ENDEREÇO E CONTATOS:
3.1. Escola de Medicina Veterinária e Zootecnia - BR 153, Km 112, Zona Rural - Araguaína - Tocantins. Telefone: (063) 3416-5424/ 3416-5445- E-

mail: pgcat@uft.edu.br

Araguaína, 19 de dezembro de 2018.

FABRÍCIA ROCHA CHAVES MIOTTO

Coordenadora do Curso de Pós-Graduação em Ciência Animal Tropical

mailto:pgcat@uft.edu.br